
Zverejnenie podľa § 11 ods. 6 písm. d) zákona č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva 

SR 

 

 

Dotácia sa poskytuje v zmysle ustanovenia § 8 ods. 1 písm b) zákona. č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva 

hospodárstva SR. 

Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na podporu priemyselných klastrových organizácií  

Vyhlásenie/uzatvorenie výzvy dňa:  27. 03. 2018/30. 04. 2018. 

 

Účelom poskytnutia dotácie je podporiť zvýšenie konkurencieschopnosti členov priemyselných klastrov prostredníctvom zefektívnenia 

ich vzájomnej spolupráce, ako aj posilnenie pozície priemyselných klastrov v medzinárodnom meradle. 

 

Dátum schválenia dotácie: 22. 08. 2018 

 

Súhrnná tabuľka schválených projektov 

 

Žiadateľ 

 

Názov projektu 

Žiadaná výška 

dotácie 

 

Schválená 

výška dotácie  

70% 

Vlastné zdroje 

30 % 

Košice IT Valley, z.p.o. 

Letná 9, 040 01 Košice 

IČO: 35578041 

Rozvoj Košice IT Valley 2020+ 

35 000,00 32 900,00 15 000,00 

Národný  energetický  klaster  

NEK 

Záhradnícka č. 15767/72 

821 08 Bratislava – Ružinov 

IČO: 45738033 

Tvorba vedomostného portfólia a mapy 

energetického a environmentálneho 

klastrovania 39 550,00 35 187,25 16 950,00 

Slovenský plastikársky klaster 

Vašinova 6, 949 01 Nitra 

IČO:  37857720 

Zvýšenie konkurencieschopnosti členov 

Slovenského plastikárskeho klastra 

prostredníctvom zvýšenia inovačného 

potenciálu, zníženia nákladov a 

vzájomnej spolupráce 

44 961,00 42 294,00 26 865,00 

CELIM Slovakia 

Priemyselná 5, 917 01 Trnava 

Propagácia inovácií a výskumu členov 

klastra CELIM Slovakia a zvýšenie 
19 999,00 19 999,00 8 571,00 



 

 

 

IČO: 42053366 konkurencieschopnosti priemyselných 

členov cez medzinárodné kontakty a 

spoluprácu 

Bioeconomy Cluster 

Piaristická 2, 949 01 Nitra 

IČO: 50102265 

Stratégia Bioeconomy Clustra pre rozvoj 

inteligentného biohospodárstva 25 200,00 25 200,00 10 800,00 

Spolu  
164 710,00 155 580,25 78 186,00 


